
℡82-2838（施工）　　西城建設株式会社　
（担当）　田邊　拓司

地域の皆様方には、平素よりご高配を受け賜わり厚くお礼申し上
げます。さて現場では工事が始まりました。工事期間中、無事故無
災害はもとより皆様方の暮らしの安全安心に配慮しながら、より良い
職場環境の下で工事を進めていく所存でございます。ご迷惑をお
掛けしますが、安全第一で早期完成を目指しますので、ご協力の
程、宜しくお願い致します。

西城は｢製鉄のくろがねところ｣
西城は出雲路・備中伯耆路が通る要地で、

「東城・西城はくろがねところ」と歌われた製鉄

の町であった。江戸時代を通じて広島藩領で

古くは入江村のうちであった。寛文１０年(１６７

０)に町場が西城町となる。江戸時代には西

城川源流域と近郷で鉄山業が繁栄したの

で、西城川東岸の大佐村には鍛冶の町とし

て五日市が発達した。西岸の西城町は鉄の

集散地として発展し、八鳥は、東城小奴可に

通じる要地である。

着手前丁張立会 既設物撤去

安全に留意し、早期の完成を目指して施工致しますので、
ご協力のほど宜しくお願い致します。

西城建設株式会
社は、地元西城
で歴史ある建設
業者です。
『人は心』をモッ
トーに地域・企
業・社員の発展を
願います。どんな
小さな工事も大き
な工事も心を込め
て施工致します。
地元の皆様に
は、弊社をご愛顧
下さいますよう宜し
くお願い申し上げ

ます。

令和元年11月号

荻野Ｂ地区 急傾斜地崩壊対策工事

【工事現場】

現場説明会

社内パトロール

伐採範囲確認立会


